Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 39

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

«11» января    2021 г.                                                                               № 69–П

О проведении  С- витаминизации третьих блюд

Согласно  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Требования  к условиям хранения,

приготовления и реализации пищевых продуктов и кулинарных изделий».,

приказываю:

1. Луневой Инне Федоровне, старшей медицинской сестре:

1.1.  проводить круглогодично искусственную С- витаминизацию

готовых блюд (из расчета для детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет-

0,035г, для детей в возрасте от  3-х до 8-ми лет0,050г на порцию);

1.2. препараты витаминов вводить в третье блюдо (компот, кисель и

т.) после его охлаждения до t 15
0
С (для компота) и t 35

0
С (для

киселя) непосредственно перед реализацией;

1.3. витаминизированные блюда не подогревать;

1.4.  ежедневно отмечать в журнале «С- витаминизация третьих

блюд» согласно схеме С- витаминизации третьих блюд.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 39   ____________ А.М. Надточиева

С приказом  ознакомлен(а): «___»_______20__г ________/________________/